

Concepto	2019	2018	VARIACION	%
INGRESOS (Nota 9)	6,687,911	6,563,552	124,359	1.89%
Venta de Servicios				
Gestion de Transporte Masivo	6,140,166	5,917,233	222,932	3.77%
Otros Ingresos	6,010,715	5,858,742	151,973	2.59%
	129,450	58,492	70,959	121.31%
Subvenciones				
Transferencias y subvenciones	11,781	-	11,781	1000.00%
	11,781	-	11,781	100.00%
Otros Ingresos				
Ingresos Contratos Concesion Publicidad	535,965	646,319	-110,354	-17.07%
Financieros	19,957	75,270	-55,313	-73.49%
Niveles de Desempeño a Concesionarios	189,693	155,965	33,728	21.63%
Diversos	291,765	375,459	-83,694	-22.29%
	34,550	39,625	-5,076	-12.81%
GASTOS (Nota 10)	11,551,882	3,910,391	7,641,491	195.41%
Gastos de Administración				
Gastos de Personal	2,888,109	2,239,221	648,887	28.98%
Gastos Generales	1,929,301	1,777,352	151,949	8.55%
Impuestos contribuciones y tasas	845,575	352,328	493,248	140.00%
	113,232	109,541	3,691	3.37%
Gastos de Operación				
Gastos de Personal	1,737,045	1,269,786	467,260	36.80%
Gastos Generales	209,063	203,387	5,676	2.79%
impuestos contribuciones y tasas	1,527,983	1,064,179	463,803	43.58%
	-	2,220	2,220	-100.00%
Provisiones Agotamiento y amortización				
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	6,644,581	159,712	6,484,869	4060.36%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	533,246	135,418	397,828	293.78%
Amortización Intangibles	162,764	-	162,764	100.00%
Provision Litigios y Demandas	6,882	24,294	-17,412	-71.67%
	5,941,689	-	5,941,689	100.00%
Otros Gastos				
Laudos Arbitrales y Conciliaciones extrajudiciales	282,147	241,672	40,475	16.75%
Impuesto sobre la renta y complementarios	1,966	241,667	-239,702	-99.19%
Otros Gastos Diversos	280,173	-	280,173	100.00%
	8	5	3	54.68%
RESULTADO DEL EJERCICIO	- 4,863,970	2,653,161	- 7,517,131	-283.33%


EMILCEN DELINA JAIMES CABALLERO
GERENTE


LUIS IGNACIO MACÍAS ESPARZA
DIRECTOR FINANCIERO


CANDELARIA DAZA BENÍTEZ
CONTADORA
T.P. 68156-T


JULIO CESAR FORERO SARMIENTO
REVISOR FISCAL DELEGADO KRESTOM RM S.A.
TP. 77107-T